
SPRAWOZDANIE 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Góra Św. Małgorzaty na lata 2021 – 2025 

w okresie: 1 stycznia 2025 r. - 31 grudnia 2025 r. 

 

 

 Na terenie Gminy Góra Świętej Małgorzaty podejmowane są działania mające na celu 

pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. 

Zadaniem Gminy jest opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; a Zespół Interdyscyplinarny 

realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Gminny Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Góra Św. Małgorzaty na lata 2021 – 2025 został przyjęty Uchwałą Nr 

XXIV.167.2021 Rady Gminy z dnia 5 lipca 2021 r.  

 

Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zwiększenie 

skuteczności pomocy dla rodzin, w których występuje przemoc. Cele szczegółowe Programu 

zawarte są w 4 blokach tematycznych:  

1. zapewnienie kompleksowej pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą,  

2. podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie poprzez 

działania profilaktyczne i edukacyjne, 

3. zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,  

4. oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

 

Głównymi realizatorami zadań są: Zespół Interdyscyplinarny, Kierownik GOPS, GKRPA, 

Oświata, Policja i PCPR w Łęczycy.  

Zespól Interdyscyplinarny powołany przez Wójta Gminy podejmuje działania  

zmierzające do realizacji założeń Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów; jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W 2023 roku nastąpiła zmiana przepisów prawa w dniu 22 czerwca weszła w życie 

nowa ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej zastępująca dotychczas obowiązującą 

ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, natomiast 28 września 2023 r. wszedł w życie 



nowy akt prawny regulujący procedurę „Niebieskie Karty”, wprowadzając kluczowe zmiany  

w zakresie walki z przemocą domową. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie została 

zaktualizowana, zastępując dotychczasowe pojęcie "przemocy w rodzinie" terminem "przemoc 

domowa". Wprowadzono również bardziej precyzyjną definicję przemocy, obejmującą 

wykorzystywanie przewagi fizycznej, psychicznej lub ekonomicznej. 

Nowe przepisy opublikowane w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1870 z 2023 r. oraz  

Dz. U. z 2024 r. poz. 1673, z 2026 r. poz. 160, zastąpiły dotychczas obowiązujące zapisy z 2011 

r., dostosowując je do najnowszych zmian w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

W ramach realizowanej procedury „Niebieskie Karty” praca z osobą stosującą przemoc 

domową należały w szczególności do policji, zaś z osobą doznającą przemocy domowej 

pracować będzie pracownik socjalny. 

W pracy z osobami stosującymi przemoc domową ustawa wprowadza dodatkowe formy 

działań tj. programy psychologiczno - teapeutyczne i korekcyjno-edukacyjne, których celem 

ma być powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem 

przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez 

stosowania przemocy. 

Nowe regulacje wprowadzają również ścisłe działania monitorujące prowadzone przez 

grupę diagnostyczno-pomocową przez okres 9 miesięcy po zakończeniu procedury. W tym 

czasie składane są wizyty sprawdzające stan bezpieczeństwa osób objętych procedurą, a także 

udzielane jest poradnictwo i wsparcie. 

 

Ad.cel.1. Zespól Interdyscyplinarny prowadzi, szczególnie poprzez funkcjonowanie 

grup diagnostyczno - pomocowych, pracę z rodzinami objętymi procedurą NK. 

W ramach działań Zespołu w 2025 roku: 

- odbyło się 15 posiedzeń ZI w tym 6 posiedzeń w trybie stacjonarnym oraz 9 spotkań  

w trybie zdalnym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, dotyczyły powoływania 

i rozszerzenia grup diagnostyczno-pomocowych, 

- w 2025 r. do przewodniczącej ZI wpłynęło 8 Niebieskich Kart (w tym założonych przez 

przedstawicieli: policję – 4 i pracowników socjalnych - 4), 

- odbyło się 17 spotkań grup diagnostyczno – pomocowych, 

- przekazano 4 formularze NK-B – osobom dotkniętym przemocą, 

- wypełniono 6 formularzy NK-C i NK-D – 6, 

Podczas prac grup diagnostyczno - pomocowych podejmowane były działania na rzecz 10 

rodzin, w tym cztery z 2024 roku, a w jednej rodzinie wpłynęły jeszcze dwie NK-A. W trzech 

rodzinach nie zakończono procedury Niebieskie Karty. W siedmiu przypadkach procedury są 

zakończone: trzy, gdyż zaplanowane działania zostały zrealizowane, prowadzony monitoring 

przez 9 miesięcy. Natomiast 4 przypadki nie potwierdzono informacji o stosowaniu przemocy 

domowej wobec czego grupa diagnostyczno-pomocowa odstąpiła od dalszych działań.  

 

Ad.cel.2. Dla uczniów szkół podstawowych, rodziców i nauczycieli zostały zorganizowane 

szkolenia i warsztaty. Podczas godzin wychowawczych odbywały się pogadanki na temat 

cyberprzemocy, uzależnień od ekranu, trudnej sztuki rozwiązywania konfliktów oraz na temat 

szkodliwości spożywania alkoholu czy nikotynizacji. Dla rodziców organizowano spotkania 



omawiające między innymi zagadnienia bezpieczeństwa w sieci, ochrony dzieci przed 

cyberprzemocą, problemy dorastającej młodzieży: uzależnienia, agresja, stres. 

 Materiały przekazane od GKRPA oraz Narodowego Programu Zdrowia, PARPA, były 

dystrybuowane min. w placówkach oświatowych, ośrodku zdrowia, GOPS i miejscach 

dostępnych dla mieszkańców Gminy. 

Wspólna wymiana doświadczeń, spostrzeżeń pozwala podjąć szersze działania pomocowe. 

Bezpośredni sposób przekazywania informacji, podejmowania konkretnych działań 

niewątpliwie usprawniały pracę i znacznie szybciej pozwalały na osiągnięcie zamierzonego 

celu.  

 

Ad.cel.3. W ramach zwiększenia kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji  

i organizacji zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy domowej w 2025 roku odbyły się 

szkolenia; - „Skuteczna działalność pomocowa „ dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Szkolenie prowadzone przez Progres – Rzeszów. „Superwizja z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej dla członków Zespołu Interdyscyplinarnych oraz Grup Diagnostyczno – 

Pomocowych zorganizowana przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, oraz 

zgodnie art. 8 pkt ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej obowiązkowe trzydniowe 

szkolenie on – line dla członków zespołu i grup diagnostyczno – pomocowych zorganizowane 

przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. Udział w szkoleniach został 

potwierdzony stosownymi zaświadczeniami. Takie zaświadczenia uzyskało 9 członków ZI  

i GDP w 2024r. W związku ze zmianami kadrowymi w niektórych jednostkach nowi 

członkowie mieli możliwość ukończenia niniejszych szkoleń w 2025 roku. 

 

Ad.cel.4. W roku 2025 nie wystąpiły przypadki izolowania sprawców od osób doznających 

przemocy domowej. Z dwiema osobami, grupa diagnostyczno-pomocowa, po ich wezwaniu, 

dokonała analizy sytuacji w związku z podejrzeniem stosowania przemocy domowej. Na 

podstawie informacji zawartych w formularzu „Niebieska Karta – D” dokonano ustaleń 

dotyczących dalszych działań, zobowiązując osobę stosującą przemoc domową do ich realizacji 

w celu zmiany jej postępowania (skierowania do GKRPA, informacja nt. programów 

korekcyjno – edukacyjnych). Osoby dotknięte problemem przemocy miały możliwość 

skorzystania z pomocy specjalistów (terapeuty) w ramach  działalności  Punktu  

Konsultacyjnego  m. in. dla uzależnionych i ich rodzin oraz dla ofiar przemocy domowej. 

Pomocy psychologicznej i pedagogicznej w przypadku zaistnienia przemocy domowej 

uzyskać można również w punkcie interwencji kryzysowej działającej przy PCPR w Łęczycy. 

Osoby te mają również możliwość skorzystania z porad telefonicznych - na stronie 

internetowej Urzędu Gminy podane są informacje dotyczące działalności punktu 

konsultacyjnego i punktu interwencji kryzysowej. 

Pracownicy GOPS realizują wszystkie działania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej oraz ustawy o pomocy społecznej. Dodatkowo współpracują  

z instytucjami pomocowymi działającymi w celu przeciwdziałania oraz pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej: 

- systematycznie monitorują rodziny, -wspierają emocjonalnie, 

- ukierunkowują i w miarę potrzeb kierują do innych specjalistów (prawnik, pedagog, 

psycholog), 



- pomagają w sporządzaniu pism procesowych,  

Na stronie internetowej GOPS i Urzędu Gminy zamieszony został Informator o podmiotach 

i organizacjach pozarządowych udzielających pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. 

 

W wyniku analizy realizowanych działań w 2025 roku określonych w programie stwierdza 

się, że zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Góra Świętej 

Małgorzaty były realizowane na wszystkich określonych obszarach. Zgodnie  

z rozporządzeniem z dnia 13 września 2011 r. oraz z dnia 6 września 2023 w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” wdrażano procedury i standardy działania Zespołu. Instytucje i podmioty 

starały się maksymalnie wspierać osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji życiowej, ze 

szczególnym uwzględnieniem osób najsłabszych, w tym dzieci i młodzieży, osób  

z niepełnosprawnościami i starszych. Świadomość zarówno ofiar, jak i sprawców przemocy 

domowej, że mogą zwrócić się po pomoc i ją uzyskać jest niezwykle ważnym czynnikiem 

przeciwdziałania przemocy domowej.  

Wspólne działania mają większą szansę powodzenia. 

 

Wnioski na dalsze lata; to:  

- Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami – 

głównie policją, służbą zdrowia, oświatą, prokuraturą, sądem, kuratelą oraz gminną komisją 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

- Podnoszenie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie, a głównie szeroko 

pojętej edukacji rodziców opiekunów w zakresie budowania relacji bez przemocy, edukację 

osób doświadczających przemocy. - Realizacja przedsięwzięć profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży. 

- Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji zajmujących się 

działaniami w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie poziomu 

wiedzy nabytej na szkoleniach, warsztatach, konferencjach, seminariach. 

- opracowanie i wdrożenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2026-2030, poprzedzonego wcześniej 

przeprowadzoną diagnozą opracowaną na podstawie danych statystycznych dostępnych  

w Zespole Interdyscyplinarnym w Górze Świętej Małgorzaty, oraz na podstawie raportu  

z badań przeprowadzonych w 2025 r. do Diagnozy Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Góra Świętej Małgorzaty. 

 

 

 

  

 

 


